,ffir,ESTADO DE SERGIPE.
Fui.ne ru*tellât *ttâüor sc sÃa FRÀ*et$ae

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 2712023 - FMS.

OBJETO: Registrar preços para aquisição de
medicamentos;

Aos 13 dias do mês de setembro do ano de 2023, O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE SÃo FRANclSco - ESTADo DE SERGIPE, com sede na Rua Vereador Ermílio
Santana Nascimento, S/n" - Centro - São Francisco/S, inscrita no CNPJ/Í\4F sob o n"
11.446.32710001-08, neste ato representado por sua Secretária Municipal a Sr". THASSIA
GABRIELLA SILVA LIMA, inscrita no RG no 3.544.243-8 SSP/SE e CPF no 066.713.005-
50, doravante denominado simplesmente Oe ÓRCÃO GERENCIADOR, e a empresa
ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no. 41.347.97410001-23, com sede Rua espirito Santo, n" 1440,
bairro Linho, CEP 99704-396, na cidade de Erechim, estado do Rio Grande do Sul, neste
ato, representada pelo Sr. IVANOR ZAIONS, portador da Cédula de identidade RG no

4083813041 - SJS/ RS, inscrito no CPF/MF sob o no 008.980.470-80, denominada
simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO, na forma da pela Lei Federal no 10.520, de
17 de julho de 2002, Decreto Federal no 7.89212013 e o Decreto no 4812015 e,
subsidiariamente, pela Lei Federal n' 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, resolvem Registrar^os Preços visando futuras aquisições do objeto licitado
através do PREGAO ELETRONICO No 06/2023-SRP, firmar a presente ATA DE
REGISTRO DE PREçOS, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica, que emitiu
seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante
as seguintes condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - ÕBJETO:

1 .1 - A presente Ata tem por objeto o Registrar preços para aquisição de medicamentos
destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada Fundo
Municipal de Saúde, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico SRP n' 0612023'.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO:

2.1 - Os preços registrados são os seguintes

LOTE DESCRTÇÃO UNIDADE
QUANTI
DADE MARCA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 SERTRALINA 50 MG CP 20000
PRATI

DONADUZZI R$ 0,18 Rs 3.600,00
VALOR GLOBAL R$ 3.600,00 fiRÊS MIL E SEISCENTOS REATS)

CLAUSULA TERCEIRA - REVISÃO DOS PRECOS

3.1 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos serviços ou
bens registrados, cabendo ao Orgão Gerenciador promover as negociações junto aos
fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso ll do caputdo art.
65 da Lei no 8.666. de 1993.

Rua Ver. Ermílio Santana Nascimento, S/n" - centro - 5ão Francisco/SE

CNPJ : 11.446.327 / 0007-08
CEP:49945-000

1